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   Sosionomveiledning UiA

I 2011 startet et samarbeidsprosjekt mellom
UiA, Rom-Agder og A-Larm om veiledning av
sosionomstudenter. Studentene hadde den
gang praksis i tredje studieår. I år ble dette
endret til første studieår, noe som ble godt
mottatt av alle involverte på grunn av verdien
av å komme tidlig inn med
erfaringskompetanse i forhold til holdninger
og videre praksis.  
Målet for praksisperioden er at studentene
skal kjenne til marginalisering, diskriminering
og utenforskap for individet. De skal få
kunnskap om hvordan samarbeid med berørte
parter kan styrke menneskers egenverd, gi
sosial støtte (fremme mestring) og bidra til
inkludering på sentrale samfunnsarenaer.
Videre er det forventet at studentene skal
reflektere kritisk over sin profesjonelle rolle i
møte med institusjonelle og politiske krav i
yrkesutøvelsen. 
Definisjon på veiledning er en formell,
relasjonell og pedagogisk
istandsettingsprosess, som har til hensikt at
fokuspersonens mestringskompetanse styrkes
gjennom en dialog basert på kunnskap og
humanistiske verdier. Sidsel Tveiten 2006 

Veiledningen består av flere ulike komponenter

Pedagogisk  
Støttende funksjon  
Et rom for refleksjon over ulike erfaringer fra
praksis  
Bevisstgjørende funksjon  
Holdninger og verdier  
Etiske dilemmaer. 



Målsetninger for praksis er å utvikle
studentenes forståelse av deres profesjonelle
rolle ved å bli bevisst egne verdier og
holdninger i møte med mennesker som har
erfaring fra å være i mottakerposisjon.
Dessuten skal veiledningen utfordre
studentene til refleksjon over
praksisfortellingene sine og se disse i lys av
brukerperspektiver.  

Det handler om å styrke fokus på
brukerkunnskap i utdanningen og utvikle
personlig kompetanse hos studentene. 

Erfaringsveiledningen følger planlagte temaer
for samlingene. I år har disse vært følgende;  

1. Bli kjent 

2. Det gode møtet 

3. Egne holdninger 

4. Egne erfaringer 

Veiledernes jobb er å planlegge møtene med
studentene, klargjøre hensikt og progresjon,
stimulere til samtale, samhandling og gjensidig
identifisering og fellesskap. 

Hovedmålet med å bruke erfaringskompetanse
i praksisveiledning er å skape punkere i
systemet, mennesker som tør å møte
mennesker der de er og utgjøre en forskjell.  

Tilbakemeldingene fra dette samarbeidet er
entydig gode, både fra studenter og
erfaringsveiledere. Det er en unik
læringsmulighet. Det å kunne diskutere og
drøfte ulike tema med vinklinger fra begge sider
gir et helt annet perspektiv enn det man kan
lese seg til. Erfaringsveilederne kjenner til
hvordan det er å møte både systemene og
sosialarbeiderne, noe som innebærer verdifull
brukererfaring. Gjennom å danne en forståelse
for dette er det enklere for studentene å se
hvordan erfaring kan brukes som ressurs og
kompetanse.  

Rom-Agder har i år hatt tre veiledere som har
bidratt med sin erfaringskompetanse på tre
samlinger med studenter. Veiledningen har
foregått i januar og februar 2024. I tillegg til
samlinger med studenter har veilederne hatt
tre erfaringsfora på universitet. På disse
møtene utveksles erfaringer fra veiledningene,
utfordringer blir diskutert i fellesskap og mulige
løsninger løftet. Dessuten planlegges neste
veiledningssamling med studentene.
Samarbeidsprosessene evalueres kontinuerlig
og det høstes mye verdifull erfaring både på
personlig plan, men også på gruppe- og
systemnivå.  

I år har det vært mange spennende og aktuelle
refleksjoner som har ført til interessante og
nyttige samtaler i disse foraene.  

 Vi gleder oss allerede til neste år! 



    Lassens hus - Arendal

Lassens hus ligger på Rådhusbryggen i Arendal,
side om side med gammel trehusbebyggelse.
Huset er fra tidlig 1800-tallet og ble fredet i
1999. Det er ombygget mange ganger, men
representerer slik borgerskapet bodde i
Arendal. 

Nå har Lassens hus blitt en del av
lavterskeltilbudet for innbyggerne i Arendal og
er ment å være et hus for alle. De ansatte
jobber for å skape et sted for inkludering,
hverdagsmestring og tilhørighet. Folk som har
behov for og ønsker en meningsfull hverdag kan
komme og være med, eller bare komme og sitte
i ro og fred i den historiske 2 måls hagen midt
på Tyholmen. 

7. mars 2024 ga Vidar Årsheim, daglig leder i
Lassens Hus, omvisning til Roy og Ann-Christin
fra ROM-Agder,
Huset er totalrenovert og klargjort for mange
ulike aktiviteter. I første etasje er det en butikk
som er åpen en dag i uka.

Der selges håndarbeidsprodukter og håndlaget
sølv. Vidar tar oss med oppover i etasjene og
forteller både om renoveringsarbeidet og
aktivitetene som foregår i huset. Han er tydelig
stolt og med god grunn.  Det er virkelig et
ærverdig hus med mye gammel historie som nå
er flott tilrettelagt for nye generasjoners behov.  

Vi kommer inn i møterommet som også
fungerer som kafe. Det lukter deilig fra
kjøkkenet og Vidar serverer først kaffe og te.
Etter møtet vårt frister han med lunsj.
Smørbrød med eggerøre og salat smaker deilig
og gir noe å gå på utover dagen.  

Det sitter flere brukere rundt et bord som er
interessert i å høre oss fortelle om Rom-Agder,
hva vi står for og hva vi tilbyr. 



Roy og jeg bestemmer oss for å droppe
powerpoint presentasjonen og heller sette oss
på et par ledige stoler sammen med de andre.
Roy innleder og jeg fyller ut med informasjon
om kursene våre, TBO (Traumebevisst omsorg),
Ut av avmakt og Recovery. En kvinne forteller at
hun allerede kjenner til Kjøkkenpraten som er et
konsept Rom-Agder har utviklet for flere år
siden.

Hun har gått på kjøkkenpratlederkurs og
forteller entusiastisk at i dag er det kjøkkenprat
på Lassens hus. Samtaletemaet er allerede
bestemt.   

Det som slår meg er at sånn vi sitter er akkurat
som vi gjør når vi har kurs på Rom.  Dialogen er
også svært lik; noen stiller spørsmål, andre
kommer med innspill eller refleksjoner som
løfter samtalen og oppklarer ting flere lurer på.
Det er en fin opplevelse.  

Det handler om holdningsskapende arbeid, noe
de også er tydelig opptatt av på Lassens hus. Å
komme tidlig inn i prosessene med å løfte
brukerstemme og erfaringskompetanse er tiltak
på veien mot forebygging, et felles fokus vi har.
Samtidig er det med på å gjøre tjenestene bedre
og mer tilgjengelig for brukerne.
Tilbakemeldinger fra studentene er at dette er
noe av det mest verdifulle som skjer gjennom
hele studiet. Rom-Agder ser nå på muligheten til
å utvide dette samarbeidet til å gjelde flere
studieretninger ved UiA.  

Møtet i Arendal gir oss mange gode refleksjoner
og åpner for nye muligheter for samskaping.
Dette er virkelig en god begynnelse på et
spennende samarbeid.  

Sosionomveiledning for studenter ved UiA er
noe Vidar og hans kollegaer er nysgjerrige på.
Prosjektet for i år ble avsluttet med noe som
kalles erfaringsforum, tirsdag 27. februar. Rom-
Agder og A-Larm har siden 2011 vært med som
veiledere og delt av erfaringskompetanse til
studenter som har praksisperiode i arbeidslivet.
Dette er verdifulle samarbeidsprosesser for alle
parter. 



   Selvmord og selvskading i minoritetsmiljøer i Agder

Regionalt brukerstyrt senter innen psykisk
helse og rus ROM (Råd og Muligheter)-Agder og
Forum for Integrering og Dialog Agder (FIDA)
har i 2024 startet et samarbeidsprosjekt. 

Prosjektets hovedmål er å løfte tematikk om
selvmord og selvskading i minoritetsmiljøer i
Agder, og formidle håp og peke på at det er
hjelp å få.

Det er mange som skader seg selv og går alene
med tanker og følelser som ikke er gode. For
oss alle er dette svært vanskelige tema å
snakke om, det er også vanskelig å oppdage.
Opplevelse av skam hos den som har det slik,
eller hos deres pårørende gjør at de ikke vil
fortelle noen om at dette foregår.   

Søndag 3. mars var Vanessa Poblete invitert til
å en av moskeene som finnes i Kristiansand for
å holde et temamøte der. Vanessa møtte et
betydelig antall kvinner og var åpen om sin
egen erfaring med psykisk helseutfordringer og
fortalte om hvor man kan få hjelp når man
sliter, - både i frivillige organisasjoner og i det
offentlige hjelpeapparat.

Vanessa har stilling som erfaringskonsulent ved
regionalt brukerstyrt senter ROM-Agder og
leder blant annet et prosjektarbeid med FIDA.
Hun arbeider nå i tillegg i en prosjektstilling ved
Sørlandet Sykehus for å legge opp til bedre
hjelp for dem som selvskader seg alvorlig
og/eller har selvmordstanker.



Hun forteller at dette er noe hun har hatt lyst
til å gjøre lenge. Da hun fikk muligheten til å
være en del av dette integreringsprosjektet
begynte hun straks å forestille seg hva hun
kunne bidra med. «Det er et veldig vanskelig
tema å ta opp, men i møtet med disse kvinnene
så jeg hvor mye åpenhet kan gjøre». "Å lytte til
andres historier og oppdage den daglige
bedringsprosessen (recovery-prosessen) vi
alle er i, kan bringe oss nærmere hverandre og
gjøre at vi kan anerkjenne hverandres historie
på en ny måte» sier hun.

Flere medlemmer av kvinnegruppen
rapporterte at det ikke er så lett å få hjelp til
det de trenger, men ved denne anledningen ble
muligheten åpnet for å lære om andre
alternativer som er tilgjengelige for alle, og at
man selv kan gjøre noe for å få det bedre. De
ble interessert i lavterskeltilbudet
«Kjøkkenprat» og så at det kanskje kunne dekke
deres behov på en ny måte.

ROM-Agder vil fremover legge til rette for at
ulike kulturer og etnisiteter kan etablere
Kjøkkenprat i nærmiljøer o.l., og holde kontakt
med kvinnene.Hennes spesielle hilsen til den som sliter er: 

«Du skal vite at du ikke er alene, og at det finnes
mennesker med lignende livserfaringer du kan
få hjelp fra!»

Forum for integrering og dialog Agder (FIDA) er en paraplyorganisasjon for innvandrerorganisasjoner og
andre som jobber med integrering og mangfold i Agder. 

FIDA jobber for å forebygge utenforskap og ekskludering, fremme sunn integrering av innvandrere i det
norske samfunnet og forebygge vold, kriminalitet og radikalisering. FIDA har en rekke ulike tilbud,
spesielt rettet mot sårbare grupper i samfunnet. 

FIDA har 27 medlemsorganisasjoner. 


